
‹ 

\ 

Příkazní smlouva 
číslo smlouvy u příkazce 6/018/2020 

(uzavřená podle §§2430 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění) 

I. Smluvní strany 

se sídlem 
Statutární orgán: 
Bankovní spojení: 
Č.ú.: 
IČ: 
DIČ; 
(,,Příkazce") 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 oó Praha 4 

, ředitel 

 
00020699 
CZ00020699 

a 

Ing. Vojtěch Joura 
se sídlem 
Zapsaná: 
Bankovní spojení: 
Č.ú.: 
IČ: 
DIČz 
(,,Příkazník") 

Krokočín 9, 67571 
ŽR u obecního živnostenského úřadu V Náměšti nad Oslavou 

65302117 
NEPLÁTCE DPH 

II. Předmět plnění 

Zhotovení projektové 

objektů podzemních od - 

a zajištění inženýrských prací pro rekonstrukce němých dokumentace 

pramenů PO 4016 Zlaté Hory (,,Pod kazem"), PB 0024 Loučná nad 

Desnou (,,Sedmá Sldádka"), PO 0010 Petřvald (,,Rýnka") a PB 0081 Zděchov (,,Chladná 

studánka") 

Projektové práce - část 1 

1. Vypracování projektové dokumentace pro územní řízení (DUR): 
- textová Část 

výkresová část 
- polohopisná Část 
obsahující zákres prostorové polohy stavby do pozemkové mapy S vyznačením hranic pozemků 
dle katastrální mapy, vyznačení polohy trvalého a dočasného záboru, vyznačení šíře 
manipulačních pruhů potřebných pro realizaci stavby i na pozemcích, které nejsou součástí 
zemědělského nebo lesního půdního fondu, seznam pozemků dotčených stavbou, včetně 
identifikace dle katastrální mapy. 

Strana 1 (celkem 6) 



\ 

- dokladová část 
Obsahující všechna potřebná stanoviska, vyjádření, technické podmínky při styku a napojení sítí 
a souhlasy ostatních účastníků územního řízení ve smyslu platné legislativy. 

2. Vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení (dále jen DSP) 
Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) bude zpracována V rozsahu dle přílohy 
č.1 vyhl. Č. 499/2006 Sb. Dokumentace bude vycházet Z dokumentace pro územní řízení 
(DUR). Dokumentace bude nad rámec DSP obsahovat í části nutné k použití jako 
dokumentace pro výběr zhotovitele 
Součástí projektové dokumentace musí být soupis stavebních prací S rozpočtem a výkazetn 
výměr. Dokumentaci předá zhotovitel objednatele ve třech vyhotoveních + CD (formát de 
výkaz výměr ve formátu XML. 

g-)„ 

Předmět této smlouvy podle Čl. II této smlouvy bude ukončen ,,Protokolem o ukončení Činnosti" (dále 
jen ,,Protokol"). Protokol bude x1ˇjadřovat uznání Příkazce, že Příkazník splnil předmět činností této 
smlouvy a tato Činnost byla provedena V rozsahu danek touto smlouvou a k termínu podpisu 
Protokolu byla ukončena. Protokol bude zároveň vyjadřovat závazek Příkazce, že uhradí Příkazníkovi 
závěrečnou fakturu. Protokol připraví Příkazník. 

Inženýrské práce - část 2 

1. Stadium přípravy 

Ú 

- 

Prohlídka rnísta plnění 
Zajištění geodetických prací, zaměření lokality, instalace výškového bodu (mezníku), 
identifikace dotčených pozernků 
Zajištění vstupních podkladů pro projektovou dokumentaci (dále PD) 
Projednání PD S jednotlivými účastníky včetně majedšoprávního vypořádání a následné 
pro ctlıláľlí na příslušných úřadech (ohlášení, územní řízení, stavební povolení) 

2. Stadium realizace 

Předání staveniště 
Kontrolní Činnost technického dozoru investora 
Zajištění předání a převzed dokončeného díla 
Kontrola a přebírání odstraněných ad a nedodělků Z předání a převzetí dle zápisu 
Geodetické zaměření skutečného provedení stavby a nuly vodočtu objektů povrchových 
nebo podzemních vod 

3. Stadium po dokončení výstavby 

Zajištění vydání kolaudačního souhlasu - pokud bylo vydáno stavební povolení 
Vypracování geometrického plánu 
Předání dokladů pro archivaci. 
Zajištění vkladu příslušných smluv o zřízení služebnosti včetně geometrických plánů do 
katastru nemovitostí. 
Umístění pevného výškového geodetického bodu na všechny objekty. 
Zajištění smlouvy mající charakter smlouvy o zřízení služebnosti. 

Strana 2 (celkem 6) 



1 

III. Čas plnění 

Projektové práce 
Činnost specifikovaná V předmětu pkıění projektové práce bude prováděna od srpna 2020 a bude 
ukončena do prosince 2020. 

Inženýrské práce 
Činnost specifikovaná V předmětu plnění inženýrské práce - Stadium přípravy bude prováděna 
průběžně od srpna 2020 a bude ukončena do srpna 2021 . 
Inženýrské práce Stadium realizace a Stadium po dokončení výstavby budou vykonávány na vyzvání 
Příkazce po výběru zhotovitele stavby. 

IV. Cena prací 

1. Smluvní stran 7 se dohodl , že za ráce a Činnosti říkazrıíka za ředmět lnění dle Čl. II které 

'sou › y p p p p 9 1 
předmětem této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran smluvní cena, která činí celkem 
369.000,-Kč (slovy: třistašedesátdevěttisíckorunčeských). 

2. Faktury za práce specifikované v Čl. 
stádií pro jednotlivé objekty. 

II projektové práce budou vystaveny po ukončení jednotlivých 

3. V ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně 
vynaložené při plnění jeho veškerých závazků Z této smlouvy. 

4.Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a plac po celou dobu platnosti smlouvy. 

5. Splatnost faktury je 30 dní od jejího prokazatelného doručení. 

6. Příkazník není plátce DPH. 

›\ 

7. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona Č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, jedná se především o označení faktury a její 
Číslo, obchodní armu/název, sídlo a IČO, předmět a Číslo smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou 
částku). Bude mít dále náležitosti obchodní listiny dle 435 Občanského zákoníku a bude k ní přiložen 
soupis provedených prací potvrzený zástupcem Příkazce. Veškeré úhrady íìnančních závazků 
vypl lající Z této smlouvy budou vzájemně plněny prostřednictvím peněžních ústavů smluvních stran. 

V. Rozsah zmocnění 

Příkazce zmocňuje Příkazníka k tomu ab : 1 9 y 
a '

které souvisejí S obstaráváním předmětné Činnosti, 
b) zabezpečil potřebnou koordinaci, veřejnoprávní projednání a splnění všech investorských 

povinností Příkazce souvisejících se zajištěním předmětu pkıění. 

Strana 3 (celkem 6) 



ı 

Zmocnění se vztahuje na jednotlivé zaměstnance Příkazníka V rozsahu jeho statutu a organizačního 
řádu. 

VI. Spolupráce Příkazce 

1. 

2.3. 

Příkazce předá Příkazníkovi veškeré podklady podmiňující zahájení prací Příkazníka na předmětu 
plnění a seznámí Příkazníka S aktuálním stavem dosavadní přípravy. 
Na vyzvání Příkazníka se bude účastnit Příkazce jednání, podmiňujících práce na předmětu plnění. 
Příkazce udělí Příkazníkovi plnou moc pro jednání a právní úkony jeho jménem V potřebném 
rozsahu dle této smlouvy a bude spolupracovat na zajištění veřejnoprávních záležitostí při výstavbě. 

VII. Ostatní ujednání, odpovědnost za škodu, smluvní pokuty 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

V Zíł]Illlu 

Ch(› 

Příkazník odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvní činnosti dle čl. II 
Příkazce a V souladu S jeho pokyny. Neodpovídá za vady, které by vznikly v důsledku vadných 
dispozic Příkazce. 
Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichž byla smlouva uzavřena, zavazují se obě strany 
projednat a uzavřít odpovídající změnu smlouvy. 
Příkazník přebírá záruku, že jeho činnost bude prováděna řádně a odpovědně tak, aby nedošlo 
k poškození zájmu Příkazce. 
Pokud Příkazník využije ke splnění sv ' závazku Z této smlouvy třetí osobu, odpovídá 
Příkazrıíkovi, jako by záležitost qˇřizoval sám. 
V případě prodlení Příkazníka S plněním obsahu předmětu smlouvy, je oprávněn účtovat Příkazce 
Příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 °  Z dohodnuté sjednané ceny dle 
V případě prodlení Příkazce se zaplacením řádně fakturované ceny dle této smluın , je Příkazník 
oprávněn účtovat úrok Z prodlení ve výši 0,05 Z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

VIII. Ukončení a zánik smlouvy 

1. 
2. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. srpna 2021. 
Smluvní strany jsou oprávněné tuto smlouvu ukončit i na základě vzájemné dohody nebo odstoupit 
ze zákonných důvodů. 

IX. Závěrečná ujednání 

1.2. 

3. 

sc 

a 

Tato smlouva se řídí ustanovení zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy v písemné formě S tím, že i změny této 
smlounˇ je možné provádět pouze formou písemných dodatků. 
Příkazník bere na vědomí, že ČHMÚ, jako Příkazce, je povinným subjektem podle zákona Č. 
181/2014 Sb., o kybernctıcké bezpečnosti o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti). 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení 5 zákona o registru 
smluv. 

Strana 4 (celkem 6) 








